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Jak przetrwać niż demograficzny - debata
szkół niepublicznych

Jak przetrwać niż demograficzny, strategia działań w kryzysie - to główny temat XIV
Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich, które
rozpoczęło się w czwartek w Gliwicach.

"Jesteśmy w trakcie dużego kryzysu demograficznego, co powoduje sytuację taką, że bardzo
wyraźnie rysuje się konkurencja wszystkich z wszystkimi. Krótko mówiąc jest to walka o studenta" -
powiedział przewodniczący Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich prof. Waldemar
Tłokiński.
 

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/edukacja


Ocenił, że jeśli przewidywania demograficzne się sprawdzą, to szkoły wyższe będą musiały
wypracować sposoby na przetrwanie przez najbliższe 10 lat. "To bardzo długi czas. Bez wątpienia
znajdzie się grupa uczelni, które zakończą swoją działalność z przyczyn ekonomicznych" - powiedział
przewodniczący konferencji rektorów. Szacuje, że w najbliższych kilku latach działalność może
zakończyć ok. 30 proc. uczelni niepublicznych z ponad 300 istniejących w kraju.
 
Strategia działań w kryzysie uwarunkowanym niżem demograficznym jest głównym tematem
2-dniowego posiedzenia rektorów szkół zawodowych z całego kraju. "Sektor niepubliczny
z konieczności koncentruje się głównie na kształceniu w trybie studiów niestacjonarnych, natomiast
wiele uczelni, które stworzyły znakomitą infrastrukturę, cierpi z tego powodu, bo ta infrastruktura
wcale nie jest wykorzystana, sale stoją puste przez cały tydzień. Trzeba szukać form zastępczych" -
mówił Tłokiński.
 
Jednym ze sposobów ma być - według niego - zorientowanie się jaką rolę uczelnia może pełnić
w swoim środowisku poprzez zorientowanie się w działalności gospodarczej danego regionu. Taka
współpraca mogłaby zaowocować uruchomieniem nowych kierunków oraz specjalności, np. dla osób,
które już pracują.
 
Kolejnym sposobem na zapełnienie pustych sal mogłaby być "internacjonalizacja szkolnictwa", czyli
pozyskiwanie studentów z innych krajów w szczególności z Białorusi, Ukrainy, Rosji. Kierunkiem,
który obecnie cieszy się sporym zainteresowaniem uczelni, jest kierunek wschodni - Chiny i Indie.
 
Przetrwanie mogłaby zapewnić - zdaniem Tłokińskiego - także większa oferta kształcenia skierowana
do osób zaliczanych do grup 30 plus i 40 plus.
 
Odnosząc się do łączenia zagrożonych likwidacją szkół wyższych, przewodniczący KRZaSP podkreślił,
że jest to tylko jeden ze sposobów na niż demograficzny. Uważa, że "przetrwają najlepsi
i najmądrzejsi", a to które z tych działań okaże się dla uczelni najkorzystniejsze będzie zależało od
wielu czynników - m.in. konkurencji międzyuczelnianej w danym regionie, zainteresowania studiami
i sytuacji regionu, w którym znajduje się szkoła wyższa.
 
Konferencja Rektorów Zawodowych Szkół Polskich (KRZaSP) zrzesza rektorów uczelni
niepublicznych i publicznych prowadzących kształcenie na poziomie zawodowym (I oraz II stopnia).
Z ok. 340 uczelni w kraju akces do konferencji zgłosiło ok. 200 z nich, w tym 3 publiczne. Do zadań
KRZaSP należy m.in. reprezentowanie środowiska uczelni zawodowych wobec władz publicznych,
wyrażanie opinii i przedkładanie wniosków ws. dotyczących szkolnictwa wyższego, nauki i kultury,



wspieranie działań zmierzających do rozwoju kadry i odpowiedniego poziomu kształcenia studentów.
 
W dwudniowym posiedzeniu KRZaSP zorganizowanym w Gliwickiej Wyższej Szkole
Przedsiębiorczości bierze udział ok. 60 rektorów i przedstawicieli szkół wyższych.
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